
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO       

 
Determinazione del 21.11.2012  
N° Generale:  209 
N° Settoriale:  62 
 
OGGETTO: CONTRATTO  DI  UTENZA AL SERVIZIO DI INFOR MATICA DEL 
CENTRO DI  ELABORAZIONE  DATI DEL MINISTERO DELLE I NFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI. INTEGRAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE.          
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO: 

- che l’Ufficio di Polizia Locale, nell’ambito dell’ordinaria attività istituzionale di 
competenza, necessita di accedere ai dati relativi ai veicoli ed ai conducenti 
contenuti nell’archivio informatico del Dipartimento Trasporti Terrestri (ex Direzione 
Generale della Motorizzazione Civile)  in quanto gli stessi ampliano e completano 
quelli di cui l’Ufficio dispone dal servizio ACI – PRA; 

- che l’archivio della Motorizzazione Civile contiene al suo interno l’anagrafe nazionale 
degli abilitati alla guida e che, in base alle modifiche Codice della Strada che hanno 
introdotto la cosiddetta “Patente a punti”, la trasmissione dei dati inerenti le 
decurtazioni dei punti all’anagrafe nazionale degli abilitati alla guida deve avvenire 
per via telematica; 

CONSIDERATO che per usufruire del servizio di informatica del Centro di elaborazione dati 
del Dipartimento Trasporti Terrestri di cui al  D.P.R. 28 settembre 1994, n. 634 è stato 
sottoscritto, dal Comune di Trescore Cremasco apposito contratto di durata annuale e 
rinnovabile al termine di ogni anno solare per un massimo di nove anni, con contestuale 
versamento di un deposito cauzionale di € 954,53; 
VISTA la comunicazione del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione 
Generale per la Motorizzazione nella quale, che richiede un’integrazione del deposito 
cauzionale già versato di € 223,01 adempiendo le seguenti formalità: 

- apertura di un deposito definitivo presso la competente Direzione Territoriale del 
MEF, 

- presentando il Modello Unificato di domanda per la relativa costituzione ed 
ottenendo il numero di “Apertura deposito definitivo”; 

- perfezionamento della costituzione del deposito effettuando un versamento 
direttamente presso la Tesoreria (Banca d’Italia) o secondo le indicazioni fornite 
dalla Tesoreria competente, avendo cura di riportare nella causale il numero di 
apertura ed il testo “Utenza S.I. DDT – DPR 634/94”; 

- invio dell’originale della ricevuta di apertura deposito e del versamento e degli altri 
documenti richiesti, entro e non oltre il 30/11/2012 al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti – Dipartimento per i Trasporti Terrestri, la Navigazione ed i Sistemi 



 

 

Informativi e Statistici – Direzione Generale per la Motorizzazione – C.E.D. – Via G. 
Caraci, 36 – 00157 ROMA; 

RITENUTO  al fine di garantire lo svolgimento delle funzioni istituzionali del Servizio di 
Polizia Locale, di procedere all’integrazione del deposito cauzionale (importo dovuto € 
1.177,54 – importo già versato  € 954,53 = differenza da versare € 223,01) ed alla 
sottoscrizione dell’allegato contratto di utenza al servizio di informatica del centro di 
elaborazioni dati del ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 
VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole del contratto, le modalità di scelta del 
contraente; 

 
DETERMINA 

 
1. Di stipulare con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i 

Trasporti Terrestri, la Navigazione ed i Sistemi Informativi e Statistici – Direzione 
Generale per la Motorizzazione – C.E.D. l’allegato contratto di utenza al servizio di 
informatica del centro di elaborazioni dati del ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti. 

2. Di impegnare a titolo di integrazione del deposito cauzionale già versato, la somma 
di € 223,01 imputandola all’intervento 1080103 capitolo 8119  Bilancio 2012. 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 

 
 
 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 223,01 impegno n. 477/2012  
 
Trescore Cremasco lì, 21.11.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 22.11.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 22.11.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


